СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
 « 11»  декабря 2015 года                                                                      № 195
г. Чита
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ

Муниципального района «Читинский район»
В целях финансового обеспечения деятельности в отношении оборудования, содержания и закрытия ледовых переправ на территории муниципального района «Читинский район», в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с отраслевыми дорожными нормами 218.010-98 «Автомобильные дороги общего пользования. Инструкция по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ» (принятыми приказом Федеральной дорожной службы РФ от 26 августа 1998г. № 228), руководствуясь Уставом муниципального района «Читинский район», Совет муниципального района «Читинский район»,

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения  в  Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального района «Читинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Читинский район» от 18.12.2013 № 42. (далее Положение)

Пункт 3.1 положения изложить в следующей редакции: «Средства Дорожного фонда направляются на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Читинский район», на оборудование, содержание и закрытие ледовых переправ на территории муниципального района «Читинский район»;

Пункт 3.2 дополнить подпунктом 9: «Финансирование деятельности в отношении оборудования, содержания и закрытия ледовых переправ, расположенных на территории муниципального района «Читинский район».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования газете «Ингода» и на официальном сайте администрации муниципального района «Читинский район».
Глава муниципального района

«Читинский район»                                                                       Селезнев Н.А.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К решению Совета муниципального района «Читинский район» от 11 декабря 2015 года №195 о внесении изменений в положение «О муниципальном дорожном фонде муниципального района «Читинский район»

В целях финансового обеспечения деятельности в отношении оборудования, содержания и закрытия ледовых переправ на территории муниципального района «Читинский район», в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с отраслевыми дорожными нормами 218.010-98 «Автомобильные дороги общего пользования. Инструкция по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ» (принятыми приказом Федеральной дорожной службы РФ от 26 августа 1998г. № 228), руководствуясь Уставом муниципального района «Читинский район», Совет муниципального района «Читинский район»,

ПРЕДЛАГАЕМ:
1. Внести следующие изменения  в  Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального района «Читинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Читинский район» от 18.12.2013 № 42. (далее Положение)

Пункт 3.1 положения изложить в следующей редакции: «Средства Дорожного фонда направляются на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Читинский район», на оборудование, содержание и закрытие ледовых переправ на территории муниципального района «Читинский район»;

Пункт 3.2 дополнить подпунктом 9: «Финансирование деятельности в отношении оборудования, содержания и закрытия ледовых переправ, расположенных на территории муниципального района «Читинский район».
Начальник управления по развитию ЖКХ
транспорта и связи администрации

муниципального района

«Читинский район»                                                                  Е.С.Булатова